
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 9.jūlijs                                                                                 protokols Nr. 4/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 6. 

Par Baldones novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Baldones novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanu, 

konstatēts: 

1. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.panta pirmā 

un otrā daļa nosaka, ka (1) Valsts vai pašvaldības institūcija var apdrošināt amatpersonu 

(darbinieku) veselību atbilstoši tai piešķirtajiem finanšu līdzekļiem, bet obligāti apdrošina 

amatpersonu (darbinieku) veselību vai amatpersonas (darbiniekus) apdrošina pret nelaimes 

gadījumiem šajā likumā noteiktajos gadījumos, ja šīs amatpersonas (darbinieki), veicot amata 

(dienesta, darba) pienākumus, ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības apdraudējumam 

(riskam). Valsts un pašvaldību institūcijas neapdrošina to amatpersonu (darbinieku) veselību, 

kurām šajā likumā noteikta apmaksāta veselības aprūpe. (2) Amatpersonas (darbinieka) 

veselības apdrošināšanas prēmija nedrīkst pārsniegt normatīvajos aktos par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli noteikto apmēru. Šā panta trešajā, 3.1, 3.2, 3.3, ceturtajā, piektajā, sestajā vai 

septītajā daļā neminētas amatpersonas (darbinieka) veselības apdrošināšanas prēmija nedrīkst 

pārsniegt pusi no normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteiktā apmēra. Ja 

apdrošināšanas prēmija pārsniedz minēto apmēru, amatpersona (darbinieks) sedz prēmiju 

starpību. 

2. Ar Baldones novada Domes 2018.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.4 “Par Baldones novada 

pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanas pakalpojumu līdzfinansējumu” nolemts 

piešķirt Baldones novada pašvaldības līdzfinansējumu veselības apdrošināšanas 

pakalpojumiem Baldones novada domes administrācijas, struktūrvienību, nodaļu un dienestu 

darbiniekiem 50% apmērā. Un šim mērķim saskaņā ar Baldones novada pašvaldības 2021.gada 

budžetu ir piešķirti 27 000 euro.  

3. Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, ar 2021.gada 1.jūliju, Baldones novads apvienots 

ar Ķekavas novadu, izveidojot jaunu Ķekavas novadu. 

4. Uz 2021.gada 1.jūliju Baldones novada pašvaldības administrācijā, struktūrvienībās, nodaļās 

un dienestos uz darba līgumu pamata ir nodarbināti 410 darbinieki. 

5. Ķekavas novada pašvaldības iestāžu un aģentūru darbiniekiem veselības apdrošināšana ir 

noteikta saskaņā ar attiecīgo iestāžu un aģentūru atlīdzības nolikumiem, kuros paredzēts, ka 

darbinieku veselības apdrošināšana tiek veikta, ja šim mērķim tiek piešķirti atbilstoši finanšu 

līdzekļi un darbinieka veselības apdrošināšanas polises cena nedrīkst pārsniegt pusi no 

normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto apmēru (426,86 euro gadā). 

6. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas veiktā atklātā konkursa “Ķekavas 

novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanas pakalpojuma nodrošināšana”, ID Nr. 

ĶNP/4, rezultātiem, vienas Ķekavas novada pašvaldības iestāžu un aģentūru darbinieku 

veselības apdrošināšanas polises cena (prēmija) ir 213,35 euro.  

mailto:novads@kekava.lv


 2 

7. Ņemot vērā to, ka Ķekavas novada pašvaldības iestāžu un aģentūru darbinieku veselības 

apdrošināšanas polišu apmaksai ir piešķirti atbilstoši finanšu līdzekļi, lai ievērotu vienlīdzīgu 

pieeju pret visiem jaunizveidotās Ķekavas novada pašvaldības darbiniekiem, veselības 

apdrošināšana identiskā apmērā nosakāma arī Ķekavas novadam pievienotajiem Baldones 

pašvaldības darbiniekiem, piešķirot atbilstošus finanšu līdzekļus. 

8. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada 

publisko pārskatu, savukārt 19.punkts nosaka, ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami 

darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu 

pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā. 

 

Pamatojoties uz  

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.panta pirmo 

un otro daļu,  

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2. un 19.punktu,  

 

Atklāti balsojot  

ar 15 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Vītols, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt tiem Baldones novada pašvaldības administrācijas, struktūrvienību, nodaļu un dienestu 

darbiniekiem, kuri bija nodarbināti 2021. gada 30. jūnijā, veselības apdrošināšanu uz gadu 

100% apmērā, atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas veiktā atklātā 

konkursa “Ķekavas novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanas pakalpojuma 

nodrošināšana”, ID Nr. ĶNP/4, rezultātiem. 

2. Papildus nepieciešamos līdzekļus 60 473,50 euro apmērā šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā 

noteiktā izpildei paredzēt no Baldones novada pašvaldības 2021.gada budžetā piešķirtajiem 

līdzekļiem Sociālā aprūpes centra ēkas renovācijas darbiem (EKK 5240) 25 855,50 eur apmērā 

un  34 618 euro paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžetā, novadu apvienotajā 

budžetā paredzot tos atbilstošajā budžeta ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK 1227) 

sadalījumā pa struktūrvienībām. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


